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1969 

1970 
1971 

1972 

1
. Incom

e as reported on return (A
G

I) 	
- 

2
. A

dditions to incom
e 	

 
a
. G

ain 00 sale of N
ew

 York apartm
ent (50%

 of N
LTC

G
)1 	 

b
. Im

provem
ents to S

an C
lem

ente and 	
Key 	

B
iscayne 

properties 	
 

c
. P

ersonal use of governm
ent airplanes by fam

ily and 
friends 	

• 	
• 

d
. G

ain on sale of San "C
leM

ente property (50%
 of N

LTC
G

). 	
 

e
. G

ain on sale of Florida lots (50%
 of N

 LTC
G

) 	
 

3, D
eductions from

 incom
e im

properly taken as item
ized deduc- 

tions (item
 6) 2 
	

 

4. C
orrected incom

e (A
G

I) (1+2-3) 	
 

5. D
eductions reported on return 	

 
6. D

eductions 	
im

properly taken as item
ized deductions but 

allow
able in arriving at A

G
I (item

 3) 2 
	

 

7. D
eductions not allow

able 	
 

a. C
haritable cbntribution deduction for gift of papers 	

 
b. A

m
ounts treated on return as business..deductions 	

 
i. San C

lem
ente residence 	

 
ii. Key-Biscayne residence 	

 
lii. D

epreciation of W
hite H

ouse furniture 	
 

iv. G
uest fund deductions 	

. 
c. G

asoline tax 	
 

8. A
dditional deductions allow

ed: 
a
. Sales tax 	

 
b

. G
asoline tax 	

 
9

: A
llow

able item
ized deductions (5-6-7+8) 	

• 
	

 
1
0
: C

orrected taxable incom
e (4-9-personal exem

ptions) 3 	
 

1
1
. O

rdinary tax determ
ined on corrected taxable incom

e. 
1
2
. A

lternative capital gain tax (if applicable) 	
 

1
3
. Total corrected ordinary incom

e tax liability (11+12) 	
 

1
4
. Total tax (13 plus m

inim
um

 tax) 	
 

15,-  Taxes show
n on return_ , 	

 
1
6
. D

eficiency (14-15) 	
 

1
7
. Interest 	

 

itt. 	
Total dalideney inri intriro.0 	

__ 	
_ __ 	

__ 
 

	
- 	

 $328,162 
	

 

	

$75, 924 	
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4, 001 	
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178, 535 	
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464, 235 
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406,104 
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72,682 
	

 

" 	
0

 
	

 

• 	
85,994 
	

 

	

$17,800 	
. _ 

	

9, 276 	
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-5, 510 	
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-5, 510 	
 

	
 $140, 976 	

 

	

123, 959 	
 

	

16, 954 	
 

	

7, 808 	
. 

	

646 	
. 

	

1,341 	
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94, 203 
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93, 410 
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 $152,102 	
 

	

128, 668 	
 

	

 
	

23,402 
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10, 237 
	

 

	

614 	
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1,095 	
 

	

11,456 	
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32 	
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270,460 
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171, 052 
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$3, 101 	
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-5, 332 	
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 $157, 303 	
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1 N
et long term

 capital gain. 	
s P

ersonal exem
ptions for 1969 totaled $1,800 ($600X

3); $1,875 for 1970 ($625X
3); $1,350 for 

2  This am
ount represents those deductions claim

ed because of the business use of the K
ey 	

1970 ($675X
2); and $1,500 for 1972 ($750x2). 

B
iscayne residence. The President had claim

ed these expenses as item
ized deductions, but the 	

4  Includes
$22,1ss of incom

e tax surcharge at 10 percent, 
com

m
ittee staff believes that they should be allow

ed as expenses incurred in connection w
ith 	

s Includes $2,283 of incom
e tax surcharge at 2.5 percent and m

inim
um

 tax of $588. 
m

aintaining investm
ent property (sec, 212). This m

eans that it now
 is a deduction to arrive at 	

1  Since 1969 is a closed year and any paym
ent by the President w

ould be voluntary, the staff 
A

G
1, rather than an item

ized deduction and is treated accordingly. 	
did not include an interest paym

ent for the deficiency in this year. H
ow

ever, if interest w
ere to 

• be included, the am
ount w

ould be $40,732. 

T
ab:e prepared by C

ongressional investigators lists P
resident N

ixon's adjusted gross 
,o

re (A
`7

,7
) as reported by him

 on L
ine 1. It show

s calculations m
ade by the C

on- 
gressional staff and, on L

ine 16, deficiencies found, totaling $444,022. O
f this, M

r. N
ixon 

agreed to pay $432,787.13, or $11,234.87 less, not counting the interest listed on L
ine 17. 


